
1 AANGEHOUDEN M200-2020 SP - Datacenters - Archeologie v.2 

Fractie OSNH

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Overwegende:

 dat de komst van een datacenter een enorme impact heeft op het
landschap, niet alleen op het maaiveld en daarboven, maar ook in de
bodem;

 dat de gemeente Hollands Kroon nog niet heeft aangegeven dat er voor
de komst van het datacenter op het terrein B1 archeologisch onderzoek
zal worden gedaan;

 dat archeologie in het recente verleden van de gemeente Hollands Kroon
een stiefkindje is gebleken.

Constaterende: 

 dat de provincie de hoeder is van de archeologie.

Besluit: 

GS op te roepen zelf opdracht te geven voor het doen van archeologisch 
onderzoek, indien de gemeente Hollands Kroon dit verzuimt.

motie
vergadering Provinciale Staten – 14 december 2020
agendapunt 10  – Actualiteit SP – Datacenters Hollands Kroon 

“Datacenters - Archeologie”

M200-2020 / PS 14-12-2020

AANGEHOUDEN



Indiener Indiener Indiener
Remine Alberts, SP Ivo Mantel, OSNH Johan Dessing, FvD

M200-2020




